
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° C , DE DE SETEMBRO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n° 75, de 20 de maio de 1993, considerando a Portaria Normativa/PGJ n° 572, de

19/9/2018 e considerando o teor dos Tabu lariuns n° 08191.099658/2018-18,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, contar do dia 24/9/2018, o servidor BRUNO

CARVALHO AMARAL DIAS, matricula 4879-8, Analista do MPU/Direito da carreira

do Ministério Público da Unido, pare exercer a função de confiança de Assistente Jurídico

II da Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime

Organizado, código FC-03, exonerando-o do cargo em comissão de Assessor Chefe de

Gabinete de Promotoria I da 3' Promotoria de Justiça Especial Criminal de Defesa da

Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias

de Justiça de Planaltina, código CC-01 (80001033).

Art. 2° Nomear o servidor CAMS JULIUS OLIVEIRA MUNHOZ.

matricula 5304-0, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da Unido,

para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico I da Assessoria de Legislação de

Pessoal da Consultoria Jurídica, código CC-01 (62002029), dispensando-o, em

consequência, da função de confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria de Le is do

de Pessoal da Consultoria Jurídica, código FC-03 (62002016).

R: \Xerox \ DICAP SEÇÃO DE NOMEAÇÃO E CONTROLE DE CARGOS E FUNÇÕES \ Funções \ - Confecção de Minutas \() - My/inha\ PORTARIA - ATUAL.docx

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.379, 10 DE OUTUBRO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PLBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 30 Nomear a servidora PATRICIA MARIA RODRIGUES DE

OLIVEIRA, matricula 3325-1, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público

da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico I da Assessoria de

Licitações e Contratos da Consultoria Jurídica, código CC-01 (62002027), dispensando-a,

em consequência, da função de confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria de

Licitações e Contratos da Consultoria Jurídica, código FC-03 (62002028).

Art. 4° Nomear o servidor KLEBER ARAGÃO MATHEUS, matricula

2168-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para

exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Contratos e Convênios da Assessoria

de Contratos e Convênios da Secretaria de Administração, código CC-03, exonerando-o,

do cargo em comissão de Subsecretário de Contratos e Convênios da Secretaria de

Administração, código CC-02 (62040022).

Art. 5° Designar o servidor ELBER FERREIRA MARQUES,

matricula 2933-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

Unido, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em

comissão de Assessor Chefe de Contratos e Convênios da Assessoria de Contratos e

Convênios da Secretaria de Administração, código CC-03, dispensando-o, em

consequência, do encare e substituto do cargo em comissão de Subsecretário de

Contratos e Convênios 'a de Administração, código CC-02 (62040022).

Dê-se ci e e publique-se.

CkCOE BESSA

RAXerox DICAP \SEÇÃO DE NOMEAÇÃO E CONTROLE DE CARGOS E FUNÇÕES \ Funeões \ 0 - Confecção de Minutas \() - Myzinha\ PORTARIA - ATUAL don\

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.379, 10 DE OUTUBRO DE 2018.


